ملا محمد خلیل یک خدا رسیده
بزرگ و معلّم بود از آثار ایشان معلوم می شود که ایشان در خانواده ای
که علم و ادب بر خور بودند۔ چشم بجهان گشود از تاریخ کشمیر معلوم

می شود که ملاً محمد در سال ۱۲۸۹ هـ می زیست -
یکی از آثار ایشان "تاریخ کشمیر -" در قرن ۱۲۸۸ هـ بمطابق
۱۸۷۱ - ۱۸۷۰ء نوشته شده است و در حکومت مهاراجه رنیر سنگه به
فرمائش پندت راجه كاك این كتاب را تقدیم او كرد این كتاب تاریخی دو
نسخه خطی در سازمان تحقیق اشاعت دولت جموں و کشمیر محل
کتابخانه مرکزی علامه اقبال دانشگاه کشمیر سرینگر موجود هستند در
این کتاب تاریخ کشمیر و تذکره شعرای کشمیر با تفصیل